

La información suprimida es de carácter confidencial, conforme a lo dispuesto en los Arts. 6 literal a), 24 literal e), 30 y 32 de la Ley del Acceso a la Información Pública, (LAIP).



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

DISTRIBUIDO
15 MAY 2023
FECHA:
FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD
FOSALUD

FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

ORIGINAL

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)

Dirección: Colonia San Francisco, calle Los Bambúes, número once, San Salvador.

Libre Gestión con
Competencia No.44/2023

**“COMPRA ANUAL DE MATERIALES PARA TRABAJOS PERMANENTES DE LA
UNIDAD DE MANTENIMIENTO E INFRAESTRUCTURA”.**

Lugar y Fecha

San Salvador, 11 de mayo del año 2023

No. de orden:
32/2023

NOMBRE DE PERSONA NATURAL O JURIDICA SUMINISTRANTE:

GRUPO FERRESAL Y JM CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

NIT:
0614-140416-104-5

Dirección:

4Ta. Calle Pte. # 2-10, Cantón Lourdes Colón, La Libertad.

NRC:
249808-7

Teléfono y Fax 2314-4600 y 2314-4602.

Correo electrónico: ferresal.licitaciones@gmail.com

ÍTEM	CODIGO SINAB	CANTIDAD	U/M	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO CON IVA (USDS)	VALOR TOTAL CON IVA. (USDS)
1	70208410	20	C/U	PUERTA LISA. De 0.90x2.10 metros, de madera secada al horno; incluye cerradura de manija cromada y su respectiva mocheta. Marca: Globales	\$88.50	\$1,770.00
2	70208455	10	C/U	MOCHETA PARA PUERTA. De 1.0x2.13 metros, de madera de pino, cepillado y secada al horno Marca: Globales	\$14.00	\$140.00
3	70208080	8	C/U	MASILLA. Para pared exterior de 28kg Marca: Pasta Max	\$35.50	\$284.00
4	70208565	100	M2	CERAMICA ANTIDESLIZANTE. De 45x45 cm, de uso interno y externo, resistente a la humedad por su baja porosidad, resistente a la abrasión y al rayado. Marca: Samboro	\$33.80	\$3,380.00
5	70208580	15	BOLSA	CRUCETA SEPARADOR DE PLASTICO.Para azulejo 5mm Marca: Truper.	\$ 5.00	\$75.00
6	70210725	10	PLIEGO	MELAMINA BLANCO. De 5/8" (15mm) de 6x8 ft Marca: S/M	\$78.00	\$780.00
7	70210755	100	C/U	TAPACANTO PVC. Color blanco 19mm Marca: S/M	\$ 0.35	\$35.00



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

8	70211900	50	C/U	KIT DE ACCESORIOS PARA TANQUE DE SERVICIO SANITARIO. De 13 litros (Incluye manecilla, flotador, válvula de descarga y llenado) Marca: Fama.	\$24.50	\$1,225.00
9	70211012	30	C/U	PERA DE HULE FLEXIBLE PARA INODORO. Con cola de hule reforzada Marca: Fama	\$ 4.40	\$132.00
10	70211005	20	C/U	INODORO REDONDO. De color blanco, con loza vitrificada de cero absorciones a la humedad, descarga de 6.0 litros y sifón tipo vórtice, debe incluir asiento y tapadera de plástico Marca: Ecoline.	\$83.00	\$1,660.00
11	70211734	12	C/U	FREGADERO EMPOTRADO DE ACERO INOXIDABLE. De 1 poceta con escurridor derecho 1.00x0.50m, lamina calibre 24 resistente a los rayones. Marca: Foset.	\$63.00	\$756.00
12	70211921	20	C/U	TUBO DESAGUE DE ACERO INOXIDABLE. Para fregadero de 4-1/2" incluye contra canasta, con rejilla de acero inoxidable de 4-1/2" Marca: Foset	\$ 6.70	\$134.00
13	70211647	50	C/U	TUBO DE ABASTO. De nylon para inodoro 3/8x7/8x20" con conectores metálicos Marca: Cooflex	\$ 6.10	\$305.00
14	70211084	50	C/U	TAPON CUBRE HOYOS DE ACERO INOXIDABLE. Para fregadero empotrado Marca: Cooflex	\$ 1.00	\$50.00
15	70209580	50	C/U	ASIENTO ELONGADO PLASTICO PARA INODORO. Color blanco, debe incluir pernos de instalación Marca: Ecoline.	\$20.50	\$1,025.00
16	70209581	50	C/U	ASIENTO REDONDO PLASTICO PARA INODORO. Color blanco, debe incluir pernos de instalación Marca: Ecoline.	\$18.60	\$930.00
17	70211400	23	C/U	DUCHA 5" CROMADO. Fabricado en plástico ABS (Acrilonitrilo Butadieno Estireno) Marca: Foset.	\$13.39	\$307.97
18	70211081	50	C/U	TUBO DESAGUE PLASTICO CROMADO Para lavamanos de 1-1/4" x 8" de longitud Marca: Foset.	\$ 4.22	\$211.00
19	70211085	60	C/U	SIFÓN FLEXIBLE (ROSCADO) DE PVC A LA PARED. De 1-1/4" para lavamanos Marca: Durman	\$ 2.70	\$162.00



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

20	70211086	60	C/U	SIFÓN AL PISO. (Roscado) de PVC al piso, de 1-1/4" para lavamanos Marca: Durman	\$ 6.60	\$396.00
21	70211800	25	C/U	TUBO DE PVC. De 1/2" de diámetro x 6.00m de largo y resistencia a presión máxima de 315 psi Marca: Durman.	\$ 5.20	\$130.00
22	70209767	200	C/U	SIFON FLEXIBLE PLASTICO. De 1-1/4" para lavamanos Marca: Foset	\$ 4.80	\$960.00
23	70211010	20	C/U	LAVAMANOS OVALADO DE CERAMICA. Vitrificado con pedestal blanco 58x45x90cms Marca: Ecoline	\$61.70	\$1,234.00
24	70211072	30	C/U	TUBO ABASTO DE NYLON. De 3/8x1/2x48" para lavamanos Marca: Cooflex	\$10.50	\$315.00
25	70211197	30	C/U	ADAPTADOR PVC. Hembra de 1/2" Marca: Durman	\$ 0.27	\$8.10
26	70122741	50	C/U	VALVULA (ESFERICA) LLAVE DE PASO DE PRODUCTO. Rosca macho 1/2" Marca: Foset	\$46.20	\$2,310.00
27	70211076	50	C/U	LLAVE LAVABO 1/2" CROMADO. Con manecilla (para lavamanos) Marca: Foset	\$37.20	\$1,860.00
28	70208090	25	C/U	LAMINA DE FIBROCEMENTO (EXTERIOR). De 8mm 4x8ft, que cumpla norma ASTM C 1186-08, tipo a, grado I Marca: Playcem	\$27.60	\$690.00
29	70212310	25	C/U	LAMINA TRASLUCIDA DE FIBRA DE VIDRIO. De 0.80mm x 10ft Marca: Alutech	\$42.00	\$1,050.00
30	70207164	5	C/U	CINTA ADHESIVA DE ALUMINIO. De 2" x 50 yarda, recubierto con adhesivo acrílico de alta adherencia Marca: Abro	\$13.00	\$65.00
31	80103061	10	C/U	CINTA DOBLE CARA. De 25.4mm x 1.5m, con soporte de hasta 6 kg por metro Marca: 3 M	\$ 7.50	\$75.00
32	70408570	5	C/U	CINTA AMARILLA PRECAUCION. Rollo 3" ancho x 1,000ft longitud Marca: Truper	\$ 9.00	\$45.00
33	70211300	60	C/U	CINTA TEFLÓN. De 1/2" x 12m Marca: Abro	\$ 0.70	\$42.00
34	70211105	50	C/U	CODO PVC. A 90° con rosca de 1/2" pulgadas Marca: Durman	\$ 0.70	\$35.00
35	70208300	100	C/U	TABLAROCA DE YESO PARA INTERIORES. De 1.22m x 2.44m x 1/2" (4x8ftx1/2") Marca: USG	\$10.80	\$1,080.00



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

36	70208308	400	C/U	ANGULO ESQUINERO DE ALUMINIO PARA TABLAROCA. De 1-1/4" de ancho x 10ft (3m) de longitud Marca: USG	\$ 3.45	\$1,380.00
37	70211178	50	C/U	UNION PVC LISA. De 1/2" pulgadas Marca: Durman	\$ 0.23	\$11.50
38	70225450	5	C/U	CINTA ADHESIVA. Cinta delimitadora de alto tráfico 50mm x 33m Marca: Truper	\$13.00	\$65.00
39	70212066	11	C/U	ANGULO DE 1X1X1/4" De espesor, longitud de 6.00m, cumpla norma ASTM a572 g50 Marca: S/M	\$30.00	\$330.00
40	70212995	30	LIBRA	ALAMBRE GALVANIZADO. De calibre 16, largo de 65.0m y peso de 1kg (cumple norma ASTM 641 clase I) Marca: S/M	\$ 1.30	\$39.00
41	70212550	25	C/U	TUBO ESTRUCTURAL. Con recubrimiento galvanizado, cuadrado de 1" chapa 14 Marca: AG	\$22.60	\$565.00
42	70208068	1000	C/U	TORNILLO CABEZA. Hexagonal galvanizado, para lamina de 5/16x1-1/2" Marca: Truper	\$ 0.30	\$300.00
43	70212424	100	CIENTO	TORNILLO PARED SECA. Negro de 6x1-1/4" rosca fina, cabeza plana Marca: Truper	\$ 1.00	\$100.00
44	70212428	100	CIENTO	TORNILLO PARED. Seca, negro de 7x7/16" rosca fina, cabeza plana Marca: Truper	\$ 1.00	\$100.00
45	70212428	100	CIENTO	TORNILLO PARED. Seca, negro de 7x7/16" punta broca, cabeza plana Marca: Truper	\$ 1.70	\$170.00
46	70212432	75	CIENTO	TORNILLO PARED. Seca, negro de 8x1-1/2" rosca fina, cabeza plana Marca: Truper	\$ 4.00	\$300.00
47	70212440	4000	C/U	TORNILLO CABEZA. Hexagonal 12x1" goloso, punta broca Marca: Truper	\$ 0.04	\$160.00
48	70212442	4000	C/U	TORNILLO CABEZA. Hexagonal 12x1-1/2" goloso, punta broca	\$ 0.07	\$280.00
49	70212475	3000	C/U	TORNILLO GOLOSO. De 8x1" punta broca Marca: Truper	\$ 0.04	\$120.00
50	70209178	2000	C/U	TORNILLO ESTUFA. Cabeza redonda galvanizado 3/16 x 2" Marca: Truper	\$ 0.16	\$320.00
51	70212089	25	C/U	VARILLA DE HIERRO. Hierro cuadrado, de 1/2"x6.00m Marca: AG	\$ 8.85	\$221.25
52	70212315	50	C/U	LÁMINA LISA GALVANIZADA. Calibre 26 (0.45 mm) 2x1 yd, (debe cumplir norma ASTM 653)	\$10.10	\$505.00



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

				Marca: Alutech.		
53	70209215	30	C/U	BISAGRA. Bisagra escondida niquelada con 110° grados de apertura Marca: Hermex	\$ 2.00	\$60.00
54	70208306	500	C/U	CANAL AMARRE GALVANIZADO. De 2-1/2" x 10ft x 0.30mm para pared Tablaroca (debe cumplir norma ASTM 653) Marca: USG	\$ 2.95	\$1,475.00
55	70208307	1000	C/U	POSTE GALVANIZADO. De 2-1/2" x 10ft x 0.30mm para pared Tablaroca Marca: USG	\$ 2.78	\$ 2,780.00
56	70211074	20	C/U	LLAVE PARA CHORRO. De latón con rosca 1/2" con resistencia a presión máxima de 125 PSI Marca: PP	\$ 9.50	\$190.00
57	70211324	30	C/U	NIPLE HIERRO CROMADO. Con diámetro de 1/2" x 8" de longitud, conexión rosca macho, presión Max 2300 PSI Marca: Chino	\$ 4.00	\$120.00
58	70211049	20	C/U	VALVULA PARA DUCHA. Con manecilla cromada tipo cruz, diámetro 1/2" Marca: Grival	\$30.00	\$600.00
59	70211378	5	C/U	VALVULA DE PASO. Tipo bola de 1/2" de diámetro interno, presión máxima 250 PSI Marca: Foset	\$ 8.00	\$40.00
60	70211372	5	C/U	VALVULA DE PASO. Tipo bola de 3/4" de diámetro interno, presión máxima 250 PSI Marca: Foset	\$12.50	\$62.50
61	70207156	20	C/U	VARRILLAS. De plata plana de 5% de cobre Marca: S/M	\$ 3.00	\$60.00
62	70211050	50	C/U	VALVULA DE CONTROL. Al piso 1/2" x 3/8" manecilla corrugada, presión máxima 125 PSI Marca: Foset	\$ 8.44	\$422.00
63	70212727	30	C/U	PASADOR METALICO. De 2-1/2", incluye tornillos Marca: Hermex	\$ 2.00	\$60.00
64	70211051	50	C/U	VALVULA DE CONTROL A LA PARED. 1/2" x 3/8" manecilla corrugada, presión máxima 125 psi Marca: Foset	\$ 7.00	\$350.00
65	70212415	990	C/U	ANCLA. Plástica 1/4x1-1/2" Marca: Tysa	\$ 0.07	\$69.30
66	70302032	5	C/U	TALADRO PERCUTOR INALÁMBRICO. De 1/2" 20v (incluye 2 baterías, cargador y estuche) Marca: Truper	\$ 383.00	\$1,915.00



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

67	70302043	2	C/U	LIJADORA ORBITAL DE PALMA. De 1/4 de lija, motor de 230 watts (2.4 amperios), OPM 14,000 y hoja de 1-1/4" Marca: Truper	\$ 122.00	\$244.00
68	70302020	2	C/U	SIERRA CALADORA 550 WATTS. Conexión eléctrica 120 v, longitud de carrera 3/4" Marca: Truper	\$ 150.00	\$300.00
69	70212713	4	C/U	SET DE SIERRAS PARA CALADORAS. De madera y metal 10 pzas (3 pzas 4" HCS 10 TPI, 3 pzas HCS 6 TPI, 2 pzas HCS 8 TPI, 1 pzas 3" HSS 21 TPI y 1 pzas HSS 12 TPI. Marca: Truper	\$12.00	\$48.00
70	70305730	2	C/U	MEZCLADOR PARA PINTURAS. De morteros 16" largo x 3" diámetro Marca: Truper	\$ 7.25	\$14.50
71	70305339	10	C/U	SERRUCHO PARA TABLAROCA. De 6" de largo, con mango ergonómico Marca: Truper	\$10.00	\$ 100.00
72	70212728	2	C/U	ESPATULA ESQUINERA. De 5x4" para tabla yeso Marca: Tactix	\$16.00	\$32.00
73	70305331	17	C/U	CUCHILLA SNAP-OFF. Para dibujante liviana multiuso, ancho de hoja de 18 mm (3/4) Marca: Truper	\$ 2.50	\$42.50
74	70305330	14	C/U	SET DE HOJA DE ACERO. Templado para cuchilla dibujante 18 mm, 10 pzas, longitud 4-1/4" y grosor 0.02" Marca: Truper	\$ 4.00	\$56.00
75	70302040	2	C/U	LIJADORA DE ACERO. Lijadora para tabla yeso 9-1/2" x 3-1/4" manual, mango biomaterial antideslizante Marca: Truper	\$100.00	\$200.00
76	70305288	20	C/U	TIJERA DE AVIACIÓN. De acero al carbono, multiuso 10" corte recto derecho/izquierdo Marca: Truper	\$22.94	\$458.80
77	70305320	10	C/U	NIVEL TORPEDO. De aluminio de caja magnético 8" con 3 burbujas (45°, nivelación vertical y horizontal)	\$11.00	\$110.00
78	70305329	4	C/U	PLOMADA CROMADA. Con placa de acero, para construcción 200 gramos con nuez Marca: Truper	\$11.39	\$45.56
79	70305381	2	C/U	TIRA LINEA. Tira línea 100 ft con tiza azul y nivel de línea (hilo de alta resistencia, manija y gancho de acero inoxidable, y embrague para asegurar la manivela) Marca: Truper	\$15.76	\$31.52
80	70305236	10	C/U	MARTILLO OREJA. Martillo oreja de 16 onzas, 25mm cabeza de acero forjado y mango de fibra de vidrio Marca: Truper	\$ 7.00	\$70.00



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

81	70305297	10	C/U	TENAZA PINZA. De acero cromo vanadio 8" con punta larga, mango con forro antideslizante Marca: Truper	\$ 6.10	\$61.00
82	70305281	10	C/U	TENAZA. Tenaza P/Electricista 9" mango rojo, cuchillas de corte endurecidas por inducción Marca: Truper	\$66.00	\$660.00
83	70305142	18	C/U	SET DE DESTORNILLADORES. Destornilladores básicos, 10 pzas 60-100s Marca: Truper	\$20.00	\$360.00
84	70305291	8	C/U	TENAZA CORTE DIAGONAL. De 6" de acero cromo vanadio y mango con forro antideslizante Marca: Truper	\$ 8.00	\$64.00
85	7305263	10	C/U	ALICATE ARMADOR. 8" elaborado en cromo vanadio y mango con forro plástico Marca: Truper	\$ 7.00	\$70.00
86	70212719	6	C/U	ESPATULA RIGIDA. De acero de alto carbono 3" con mango plástico de polipropileno de alto impacto Marca: Pretul	\$ 3.00	\$18.00
87	70305198	2	C/U	LLAVE STILLSON. Dentada de acero al carbono 12" Marca: Truper	\$31.05	\$62.10
88	70305184	2	C/U	LLAVE CANGREJA. Ajustable de acero forjado 8" acabado cromado Marca: Truper	\$10.00	\$20.00
89	70305186	2	C/U	LLAVE CANGREJA. Ajustable de acero forjado 10" acabado cromado Marca: Truper	\$10.73	\$21.46
90	70305191	2	C/U	LLAVE FONTANERO. De 11" de acero, cabeza ajustable a 180 grados, con mordaza activada por resorte Marca: Truper	\$15.12	\$30.24
91	70305260	2	C/U	TENAZA. Ajustable extensible 12" largo x 2-1/10" ancho, forjada de acero al cromo níquel Marca: Truper	\$15.18	\$30.36
92	70305183	2	C/U	LLAVE CANGREJA. Ajustable de acero forjado 6" acabado cromado Marca: Truper	\$10.00	\$20.00
93	70305311	2	C/U	SONDA DESTAPADORA. Manual P/Cañería 3/8" 25ft, de alta resistencia a la tracción Marca: Truper	\$20.41	\$40.82
95	70305311	2	C/U	SONDA MANGUERA. Destapa desagüe 1 a 2" de hule reforzado con conectores metálicos Marca: Truper	\$19.20	\$38.40
96	80602221	2	C/U	VENTOSA. Destapa inodoros tipo acordeón plástica, color negro Marca: Kika	\$12.00	\$24.00



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

97	70305512	30	C/U	PISTOLA SELLADORA PROFESIONAL SILICON. Profesional Silicon metálica aplicadora de sellador de gotera de cartucho Marca: Truper	\$10.50	\$315.00
98	70305328	2	C/U	CUCHARA. P/albañil 9" maneral de madera y mango soldado Marca: Pretul	\$ 5.00	\$10.00
99	70305049	10	C/U	ALMADANA. 3lbs, cabeza de acero alto carbono con mango tubular metálico 16" perfil octogonal Marca: Truper	\$10.25	\$102.50
100	70305304	5	C/U	MARCO CON SIERRA. De 12" (mini arco), mini-arco de sierra plástico, mango de polímero, debe incluir hoja de segueta carbono de 12" Marca: Truper	\$ 6.33	\$31.65
101	70212716	30	C/U	SIERRA. 18 T P/Marco bimetálico 12" Marca: Truper	\$ 1.09	\$32.70
102	70305304	12	C/U	MARCO CON SIERRA. De 10" (mini arco), mini-arco de sierra plástico, mango de polímero, debe incluir hoja de segueta carbono de 10" Marca: Truper	\$ 6.50	\$78.00
103	70305233	2	C/U	MARTILLO BOTA ESCORIA. 500 grs punta cincel y piqueta, con mango ergonómico y resorte contragolpes Marca: Truper	\$10.00	\$20.00
104	70305251	4	C/U	SARGENTO. Fabricado en hierro fundido, tipo c 5" resistencia a 900 kg Marca: Surteck	\$ 9.00	\$36.00
105	70302218	2	C/U	ESCUADRA MAGNETICA. Para soldadura de 100 lbs de acero y magneto para ángulos de 45°, 90° y 135° Marca: Truper	\$14.95	\$29.90
106	70305386	17	C/U	CUBO. 5/16" mando 1/2" 6 puntos, material acero cromo vanadio Marca: Truper	\$ 2.05	\$34.85
107	70305136	17	C/U	CUBO. Punta hexagonal de 8mm mando 3/8" de acero CR-V acabado satinado Marca: Truper	\$ 3.60	\$61.20
108	70305635	2	C/U	TENAZA PRENSA. De acero al cromo vanadio 10" con punta curva, mordazas curvas con cuatro puntos de contacto para máxima presión Marca: Truper	\$12.00	\$24.00
109	70305171	4	C/U	LIMA MEDIA CAÑA. Bastarda 8" Marca: Truper	\$ 7.42	\$29.68
110	70208997	4	C/U	MANGO PARA LIMA. Mango de plástico para lima plana/media caña/escofina 6-12" Marca: S/M	\$ 2.00	\$8.00



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

111	70305186	2	C/U	LLAVE CANGREJA. 10" con GRIP en acero cromo vanadio, con abertura de 0-35mm, mango ergonómico Marca: Truper	\$10.93	\$21.86
112	70305220	2	C/U	SET DE LLAVES MIXTAS. Set de 11 llaves mixtas de acero al cromo vanadio 3/8-1", cumple normas industriales ANSI b107.6 y b107.9 Marca: Truper	\$60.00	\$120.00
113	70305125	1	C/U	CORTAFRIO PROFESIONAL. De acero al cromo vanadio 24" corte máximo 5/16 plg Marca: Truper	\$44.17	\$44.17
114	70302236	20	C/U	CORTA VIDRIO. De 6 cuchillas de carburo, cabeza giratoria de metal, mango de madera Marca: Truper	\$ 3.39	\$67.80
115	70305130	2	C/U	SET DE CUBO. De acero cromado 1/2" 10-24 mm con ratchet + extensión (10 dados: 10-11-12-13- 14-15-17-19-21-24 mm 1 ratchet 72t 1/2" y una extensión de 5") Marca: Truper	\$40.00	\$80.00
116	70305383	2	C/U	SET DE CUBO. De 3/8" 6 puntos 3/8-3/4" cubos de acero al cromo vanadio, debe incluir ratchet 1/8" cabeza redonda, con extensión de 3" y porta cubos Marca: Truper	\$56.00	\$112.00
117	70305214	2	C/U	SET DE LLAVES MIXTAS. Set de 14 llaves mixtas de acero al cromo vanadio 7-24mm, cumple normas industriales ANSI b107.9 Marca: Pretul	\$52.00	\$104.00
118	70301016	3	C/U	AMPERIMETRO DIGITAL. Tenaza 2000 amperios, 1000 voltios rms (clasificación de seguridad CAT IV 600v CAT III 1000v doble aislamiento) Marca: Truper	\$240.00	\$720.00
119	70301043	2	C/U	MEDIDOR DE ABRAZADERA. Probador eléctrico de ca con abrazadera flexible 18", lecturas deales de RMS, rango automático Marca: Truper	\$ 180.00	\$360.00
120	70305286	8	C/U	NAVAJA PARA ELECTRICISTA. Con hoja de acero inoxidable, aislamiento eléctrico de 1000v Marca: Truper	\$12.00	\$96.00
121	70302208	1	C/U	NICOPRESADORA. Entallar terminal 6-4/0 fabricada en mangos de madera y polímeros reforzado Marca: Chino	\$849.50	\$849.50
122	70302212	1	C/U	DADO PARA ENTALLADORA. YPC2A8U, debe cumplir normativa ROHS Marca: S/M	\$85.00	\$85.00
123	70305625	8	C/U	TENAZA. Peladora para cable de 10-24 AGW, revestida de óxido negro con mango antideslizante	\$20.12	\$160.96



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

				Marca: Truper		
124	70302110	3	C/U	DETECTOR DE VOLTAJE Probador detector voltaje con termómetro infrarrojo (detecta voltaje ca de 12 voltios a 1000 voltios mediante indicadores visuales y audibles) Marca: S/M	\$90.00	\$270.00
125	70305206	8	C/U	SET DE LLAVE ALLEN. Profesional, 5/64 - 1/4", llave hexagonal biomaterial con textura patentada, con diseño ergonómico Marca: Truper	\$ 9.80	\$78.40
126	70305212	8	C/U	SET DE LLAVE ALLEN. Profesional 1.5-8mm, llave hexagonal biomaterial con textura patentada, con diseño ergonómico Marca: Truper	\$ 8.50	\$68.00
127	70408390	8	C/U	BOLSO PROFESIONAL ELECTRICISTA. Con 12 bolsas con cinturón de cuero porta herramientas de 3", con soportes y bluses abiertos para cintas de medir, cintas eléctricas, linternas y llaves Marca: Truper	\$70.00	\$560.00
128	70305299	8	C/U	TENAZA. Pinza de acero al cromo 8-1/4 pulgadas con punta larga, resistente a 10,000 voltios Marca: Truper	\$25.00	\$200.00
129	80807950	5	C/U	HILO NYLON Color blanco calibre 120, rollo 1/4 lb Marca: Pretul	\$ 2.50	\$12.50
130	70305462	4	C/U	NIVEL PLASTICO. De pita 3" Marca: Truper	\$ 3.45	\$13.80
131	70305334	2	C/U	SERRUCHO PROFESIONAL. 20" (lamina de acero templado SAE 1070) Marca: Pretul	\$ 9.14	\$18.28
132	70210701	2	C/U	FORMÓN. Para madera 3/8" lámina de acero endurecido y templado, mango de polipropileno Marca: Truper	\$ 5.50	\$11.00
133	70210702	2	C/U	FORMÓN. Para madera 1/2" lámina de acero endurecido y templado, mango de polipropileno Marca: Truper	\$ 7.00	\$14.00
134	70305163	2	C/U	MACHETE. De acero pulido 18" con funda incluida + lima para afilar una (1) por machete Marca: Imacasa	\$25.00	\$50.00
135	70122616	1	C/U	DEPOSITO PARA GASOLINA. De 5 galones (19 Litros) material polietileno de alta densidad Marca: Salvaplastic	\$26.00	\$26.00



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

136	70305166	1	C/U	GRIFA ARMADOR. De 1/2-3/8" quijada forjada en acero de alto carbono Marca: Imacasa	\$19.00	\$19.00
137	70305051	1	C/U	ALMÁDANA. De acero al carbono #45 forjado 10 libras con mango fibra de vidrio Marca: Truper	\$24.00	\$24.00
138	70305525	1	C/U	CARRETILLA. Para construcción 4 ft3 metal con llanta de hule Marca: Truper	\$46.00	\$46.00
139	70305060	1	C/U	BARRA LINEAL. Forjada en acero alto carbono 1.75 metros, hoja de 2" punta diamante, sección hexagonal Marca: Truper	\$32.00	\$32.00
140	70305720	1	C/U	GRIFA ARMADOR. De 1/4-3/8" quijada forjada en acero de alto carbono Marca: Imacasa	\$18.34	\$18.34
141	70305739	2	C/U	LLANA LISA. Llana para albañil lisa 11x5", hoja de acero endurecido y mango de madera ergonómico Marca: Truper	\$18.00	\$36.00
142	70305745	2	C/U	LLANA DENTADA. Llana para albañil dentada 11x4-1/2", hoja de acero inoxidable y mango bi-material ergonómico Marca: Truper	\$14.00	\$28.00
143	70305232	2	C/U	MARTILLO DE GOMA. De 680G, diámetro de la cabeza 65mm mango antideslizante de fibra de vidrio bi-material Marca: Pretul	\$12.00	\$24.00
144	70305054	1	C/U	ALMÁDANA. Acero al carbono 6lbsx30" largo con mango de madera Marca: Truper	\$11.32	\$11.32
145	70305242	2	C/U	PUNTA PARA CONCRETO. De 3/4x12", punta de acero al cromo vanadio S/M	\$ 5.00	\$10.00
146	70302038	2	C/U	MINI ESMERIL ANGULAR. De 4-1/2" motor de 700 w, velocidad 11,000 rpm, eje de 5/8"-m14 Marca: Truper	\$ 100.00	\$200.00
147	70305760	4	C/U	ESCARIADOR PLASTICO. Con hoja reversible y dimensión de 1-1/2" Marca: S/M	\$10.00	\$40.00
148	70305762	4	C/U	SET DE HOJA PARA ESCARIADOR. De 38 MM, hoja de acero al carbono, largo (1-1/2") y grosor (0.009") Marca: S/M	\$16.00	\$64.00
149	70212412	1000	C/U	ANCLAS PLASTICAS. Para concreto 1/2" x 2-1/2" bolsas de 100 Marca: Typsa	\$ 0.12	\$120.00

150	70212413	500	C/U	ANCLAS PLASTICAS. Para concreto 3/8" x 2" bolsas de 100 Marca: Tyspa	\$ 0.13	\$ 65.00
151	70208519	50	C/U	CERRADURA DE MANIJA. En zinc, roseta en acero, acabado en cromo satín Marca: Truper	\$25.00	\$1,250.00
152	70212727	15	C/U	PASADOR PORTACANDADO. Bicromatado 2-1/2" con agujero portacandado de 8mm, incluye tornillos Marca: Hermes	\$ 4.00	\$60.00
153	70212648	40	C/U	DISCO DESBASTE. Para metal 4" diámetro x 1/4" espesor x 7/8" eje (debe cumplir norma ISO 9001 MPA) Marca: Truper	\$ 4.50	\$180.00
154	70212647	40	C/U	DISCO CORTE. Para metal 4" diámetro x 1/8" espesor x 7/8" eje, velocidad de trabajo 6,600 rpm Marca: Truper	\$ 2.71	\$108.40
155	70212636	40	C/U	DISCO CORTE. Para metal 9" diámetro x 1/8" espesor x 7/8" eje, velocidad de trabajo 6,600 rpm Marca: Truper	\$ 6.00	\$240.00
156	70212651	40	C/U	DISCO DESBASTE. Para metal 9" diámetro x 1/4" espesor x 7/8" eje (debe cumplir norma ISO 9001 MPA) Marca: Truper	\$13.00	\$520.00
157	70212645	3	C/U	DISCO DIAMANTE. De corte segmentado 9" para concreto, velocidad de trabajo 6,650 rpm Marca: Truper	\$45.00	\$135.00
158	70212638	12	C/U	DISCO DE CORTE. Para metal, tronzadora 14" x 3/32" Marca: Truper	\$12.00	\$144.00
159	70305079	12	C/U	SET DE BROCAS. Set de 8 piezas de brocas para concreto, 1/8" - 3/8" debe incluir caja para almacenar Marca: Tactix	\$11.64	\$139.68
160	70305082	10	C/U	SET DE BROCAS. Set de 21 brocas HSS para metal, diámetro de 1/16" - 3/8" Marca: S/M	\$15.00	\$150.00
161	70213315	100	C/U	BROCHA. Cerdá natural 2" mango de madera Marca: Pretul	\$ 4.25	\$425.00
162	70212721	10	C/U	ESPATULA. Flexible 4" ancho de hoja, mango de polipropileno de alto impacto Marca: Pretul	\$ 3.00	\$30.00
163	70305312	8	C/U	SET DE PUNTAS. Set de 22 puntas atornilladoras mixtas, vástago de 1/4" Marca: Truper	\$39.00	\$312.00
164	70208998	100	C/U	MINI RODILLO. Felpa de 4" Marca: Truper	\$ 3.00	\$300.00



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

165	70213308	50	C/U	RODILLO. Para pintar de microfibra 4"x3/8" Marca: Truper	\$ 4.00	\$200.00
166	70208998	150	GALÓN	FELPAS. De 9" X 3/8" antigotas libre de pelusa Marca: Truper	\$ 3.85	\$577.50
167	70305038	3	C/U	ESCALERA ARTICULADA. De aluminio 330 libra 16 ft tipo IA Marca: Truper	\$180.00	\$540.00
168	70305129	5	C/U	CEPILLO DE COPA. Trenzado 4" (diámetro exterior 5") Marca: Truper	\$12.00	\$60.00
169	70205087	500	METRO	CABLE TNM. 14-3 P/derivaciones eléctricas blanco (corte) PD, debe cumplir norma UL83 ASTM B3 B8 B787 Marca: Argos	\$ 2.09	\$1,045.00
170	70205086	400	METRO	CABLE TNM. 12-3 P/derivaciones eléctricas blanco (corte) PD, debe cumplir norma UL83 ASTM B3 B8 B788 Marca: Argos	\$ 3.10	\$1,240.00
171	70205058	200	METRO	CABLE THHN. Calibre 10 AWG, color verde, Max 600v (debe cumplir norma ASTM B3, B8, B787 Y UL 83, 1581) Marca: Argos	\$ 1.27	\$254.00
172	70205055	200	METRO	CABLE THHN. Calibre 10 awg, color negro, Max 600v (debe cumplir norma ASTM B3, B8, B787 Y UL 83, 1581) Marca: Argos	\$ 1.27	\$254.00
173	70205056	200	METRO	CABLE THHN. Calibre 10 awg, color blanco, Max 600v (debe cumplir norma ASTM B3, B8, B787 Y UL 83, 1581) Marca: Argos	\$ 1.27	\$254.00
174	70205061	200	METRO	CABLE THHN. Calibre 12 awg, color negro, Max 600v (debe cumplir norma ASTM B3, B8, B787 Y UL 83, 1581) Marca: Argos	\$ 0.76	\$152.00
175	70205062	200	METRO	CABLE THHN. Calibre 12 awg, color blanco, Max 600v (debe cumplir norma ASTM B3, B8, B787 Y UL 83, 1581) Marca: Argos	\$ 1.25	\$250.00
176	70205063	100	METRO	CABLE THHN. Calibre 12 awg, color verde, Max 600v (debe cumplir norma ASTM B3, B8, B787 Y UL 83, 1581) Marca: Argos	\$ 0.76	\$76.00
177	70205068	200	METRO	CABLE THHN. Calibre 14 awg, color blanco, Max 600v (debe cumplir norma ASTM B3, B8, B787 Y UL 83, 1581) Marca: Argos	\$ 0.80	\$160.00



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

178	70205067	200	METRO	CABLE THHN. Calibre 14 awg, color negro, Max 600v (debe cumplir norma ASTM B3, B8, B787 Y UL 83, 1581) Marca: Argos	\$ 0.40	\$80.00
179	70205069	200	METRO	CABLE THHN. Calibre 14 awg, color verde, Max 600v (debe cumplir norma ASTM B3, B8, B787 Y UL 83, 1581) Marca: Argos	\$ 0.50	\$100.00
180	70205093	200	METRO	CABLE ELECTRICO TSJ. Vulcan 14-3 Max 600v (debe cumplir norma ASTM B3, B174 Y UL-62" Marca: Argos	\$ 3.50	\$700.00
181	70205097	300	METRO	CABLE ELECTRICO TSJ. Vulcan 12-3 Max 600v (debe cumplir norma ASTM B3, B174 Y UL-62" Marca: Argos	\$ 3.37	\$1,011.00
182	70205094	200	METRO	CABLE ELECTRICO TSJ. Vulcan 10-3 Max 600v (debe cumplir norma ASTM B3, B174 Y UL-62" Marca: Argos	\$ 4.00	\$800.00
183	70205273	50	C/U	LAMPARA. Para empotrar en cielo falso, fluorescente de 4x32w completa con difusor Marca: Sylvania	\$65.00	\$3,250.00
184	70205867	50	C/U	PANEL LED. De 2x2 ft 40 watts, luz blanca, 120-240 voltios y 3800 lumens Marca: Susan	\$60.50	\$3,025.00
185	70205235	450	C/U	TUBO FLUORESCENTE. De 32 watts, tipo t8 con pin base g13, 120 voltios, luz blanca de 6,500 kelvin Marca: Sylvania	\$ 3.50	\$1,575.00
186	70205292	100	C/U	TUBO LED. Vidrio 18 watts multivoltaje luz blanca a 6500 k, 2500 lumens Marca: Susan	\$10.00	\$1,000.00
187	70205360	200	C/U	DIFUSOR. Acrílico para lampara de 4x2 ft Marca: Chino	\$15.00	\$3,000.00
188	70205344	50	C/U	INTERRUPTOR SENCILLO. Blanco 15a, 125 voltios (placa con tornillo oculto) Marca: Eagle	\$ 3.80	\$190.00
189	70205296	50	C/U	TOMA CORRIENTE DOBLE. Polarizado blanco, con placa, 15a, 125 voltios Marca: Egle	\$ 6.73	\$336.50
190	70205193	30	C/U	TAPADERA. De hierro octagonal para caja 4" Marca: Chino	\$ 1.01	\$30.30
191	70205192	30	C/U	CAJA OCTOGONAL. PVC 4" Marca: Aguila	\$ 1.77	\$53.10
192	70215026	135	C/U	CONECTOR MACHO. Tecno ducto 3/4" incluye clip para unión rápida a tubería, rosca para unirse a la caja Marca: Durman	\$ 3.00	\$405.00



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

193	70215025	150	C/U	CONECTOR MACHO. Tecno ducto 1/2" incluye clip para unión rápida a tubería, rosca para unirse a la caja Marca: Durman	\$ 0.70	\$105.00
194	70205193	50	C/U	TAPADERA. De PVC octagonal 1/2 - 3/4" Marca: Durman	\$ 0.80	\$40.00
195	70205190	50	C/U	TAPADERA. Metálica cuadrada de caja 4x4" con knockout al centro de 1/2" Marca:TSJ	\$ 2.00	\$100.00
196	70205470	20	C/U	CANALETA. Derivaciones eléctricas 40x16mmx2m plástico, con resistencia a la inflamabilidad Marca: Eagle	\$ 3.50	\$70.00
197	70205337	100	C/U	PLACA. Ciega 4X2" Marca: Eagle	\$ 0.60	\$60.00
TOTAL (IVA INCLUIDO) -----						\$70,782.77

Total en letras: **SETENTA MIL SETECIENTOS OCHENTA Y DOS 77/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA.**

CIFRADO PRESUPUESTARIO:	2023-3235-3-01-01-21-1-54103 2023-3235-3-01-01-21-1-54111 2023-3235-3-02-01-21-1-54111 2023-3235-3-02-02-21-1-54111 2023-3235-3-02-03-21-1-54111 2023-3235-3-01-01-21-1-54112 2023-3235-3-02-01-21-1-54112 2023-3235-3-02-02-21-1-54112 2023-3235-3-02-03-21-1-54112 2023-3235-3-01-01-21-1-54118 2023-3235-3-02-01-21-1-54118 2023-3235-3-01-01-21-1-54119 2023-3235-3-02-01-21-1-54119
OBSERVACIONES:	EN CASO DE NO CUMPLIRSE ESTA ORDEN DE COMPRA, DEBERA SER DEVUELTA A NUESTRA OFICINAS, SO PENA DE INCURRIR EN LAS SANCIONES ESTABLECIDAS EN LA LACAP.

CONDICIONES GENERALES DEL BIEN: Las condiciones generales que a continuación se detallan, son requisitos mínimos de estricto cumplimiento:

El contratista deberá garantizar que los materiales que suministren bajo las especificaciones técnicas aquí detalladas deberán ser nuevos, de diseño ya experimentado y no propenso a fallas.

No se aceptarán cambios en marca o modelo y procedimiento de trabajo, sin que se justifique y documente en debida forma a juicio del FOSALUD, por caso fortuito o fuerza mayor; por lo que el contratista deberá asegurar la entrega del bien, de acuerdo con las marcas, modelos, procedimiento y cantidades presentadas en su oferta y en los plazos establecidos.

CONDICIONES ESPECÍFICAS DEL BIEN: N/A



SERVICIOS CONEXOS REQUERIDOS: N/A

Para la cancelación de los suministros adquiridos la contratista está obligado a presentar en los primeros dieciocho días de mes, como fecha límite, la siguiente documentación:

- ✓ Factura Duplicado Cliente a nombre del FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD (original y dos copias)
- ✓ La factura contendrá la Retención IVA 1%, el cual se calculará sobre el valor neto de la compra, es decir, sin el 13% del IVA y valor total facturado menos dicho 1%.
- ✓ La factura debe ser presentada en la gerencia financiera institucional, previa firma y revisión del administrador de la orden de compra.
- ✓ Acta de recepción elaborada por el administrador de orden de compra. (original y una copia)
- ✓ El acta de recepción y factura deberá contener: número de solicitud de cotización de libre gestión, número de la orden de compra, número de ítem, precio unitario, precio total y descripción del suministro.
- ✓ Presentar en original y dos copias el detalle del servicio prestado (esto aplica para el caso de suministro o servicios de varias entregas).
- ✓ La cancelación se efectuará en la unidad de tesorería de la gerencia financiera institucional del Fosalud, en dólares de los Estados Unidos de América, en un plazo de treinta días calendario posterior a que el contratista haya presentado para trámite el quedan respectivo a dicha gerencia.
- ✓ La recepción de las facturas, en la gerencia financiera, es del uno al dieciocho de cada mes, en aquellos casos en los que se establezcan entregas en períodos posteriores a estas fechas, el contratista podrá entregar con notas de remisión; si el contratista decide facturar, ésta factura deberá ser anulada y facturada con fecha del siguiente mes, agregando la leyenda: "Este producto fue entregado en fecha (colocar fecha de recepción original) con número de factura (el número de documento con el cual entregó) para evitar cambios en el acta de recepción. Además, deberá anexar una copia de la factura anulada o nota de remisión en original.

El pago se efectuará mediante abono a la cuenta

del Banco Agrícola S.A., a nombre de:

GRUPO FERRESAL Y JM CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

GARANTIA:

GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DE ORDEN DE COMPRA, por un valor de **SIETE MIL SETENTA Y OCHO 27/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USD \$7,078.27)**, de conformidad al artículo treinta y cinco de la LACAP equivalente al DIEZ POR CIENTO del valor total de la orden de compra, y su vigencia será de trece meses posteriores al día siguiente de la distribución de la orden de compra, la cual deberá entregar dentro de los cinco días hábiles siguientes a la distribución de la presente orden de compra. Dicha garantía consistirá en fianza emitida por sociedades afianzadoras, aseguradoras o instituciones bancarias nacionales o extranjeras siempre y cuando lo hiciere por alguna de las Instituciones Financieras del Sistema Salvadoreño, actuando como entidad confirmadora de la emisión, **ARTICULO TREINTA Y DOS DE LA LEY DE ADQUISICIONES Y**



	<p>CONTRATACIONES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA. La garantía deberá ser presentada con dos copias adicionales en la UACI del Fondo Solidario para la Salud, ubicado en Colonia San Francisco, calle Los Bambúes, número once, San Salvador.</p> <p>GARANTIA DE FABRICANTE O DISTRIBUIDOR. El contratista deberá presentar al administrador de la orden de compra con copia a la UACI la Garantía de Fabricante o Distribuidor mediante carta firmada por el Representante legal o Apoderado especial o propietario, en un periodo CINCO días hábiles posteriores a la primera recepción de los materiales, en donde se compromete a reemplazar los suministros, por desperfectos de fábrica, mala elaboración o mala calidad, en un plazo no mayor a QUINCE días posteriores a la notificación por parte del administrador de la orden de compra. La garantía permanecerá vigente a partir de la fecha de recepción de los bienes hasta el 31 de diciembre de dos mil veintitrés. La garantía deberá presentarse en el Fondo Solidario para la Salud, ubicado en Colonia San Francisco, calle Los Bambúes, número once, San Salvador.</p>
FORMA, PLAZO, LUGAR Y CONDICIONES DE ENTREGA:	<p>FORMA DE ENTREGA</p> <p>Los materiales deberán ser entregados con su respectivo embalaje y traer su respectiva ficha técnica.</p> <p>LUGAR DE ENTREGA:</p> <p>Almacén San Marcos: Autopista a Comalapa, km 10 San Marcos, San Salvador</p> <p>PLAZO DE ENTREGA:</p> <p>El plazo de entrega total será de veinticinco (25) días calendarios, contados a partir del día siguiente de la distribución de la orden de compra.</p> <p>Se programarán dos entregas, de la siguiente manera:</p> <ol style="list-style-type: none">1. La primera entrega se realizará diez (10) días calendario, contados a partir del día siguiente de la distribución de la orden de compra;2. La segunda entrega será realizada quince (15) días calendario, contados a partir del día siguiente de la primera entrega. Si el último día del plazo, es no hábil, deberá entregar en el siguiente día hábil; sin que esto implicare al proveedor atraso en su entrega. Esto será según el requerimiento del administrador del contrato. <p>CONDICIONES DE ENTREGA</p> <ul style="list-style-type: none">• Horario de entrega: de las 08:00 am a las 15:30 pm. El cual deberá ser previamente coordinado con el administrador de contrato.• El contratista deberá entregar en óptimas condiciones los suministros requeridos garantizando la entrega completa de cada ítem contratado.• La entrega deberá acompañarse de la siguiente documentación en original y una fotocopia <p>✓ Copia de la orden de compra.</p>



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

- ✓ Nota de remisión emitida por el proveedor del bien.
- ✓ Acta de recepción la cual será emitida por parte de los administradores del contrato de la institución compradora, al recibir la totalidad de los bienes.

La vigencia de la presente orden de compra: a partir de la distribución de la orden de compra al treinta y uno de diciembre del año dos mil veintitrés.

DR. CARLOS EMILIO NUÑEZ SANDOVAL
DIRECTOR EJECUTIVO DEL
FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD



Datos del Administrador de Orden de Compra:
Nombre: Ing. Steven Vladimir Villacorta Rivera
Cargo: Supervisor de Infraestructura de Obra

Tel. 2528-9700 Ext. 087

Correo electrónico: stevenvillacorta@fosalud.gob.sv